
Organizační řád školy – součást č. 13: "Úplata za předškolní vzdělávání"                   strana 1 z počtu 1 

 

Základní škola a mateřská škola Špindlerův Mlýn   
Okružní 32, 543 51 Špindlerův Mlýn 

 
 
 

Příloha č. 1 - Stanovení úplaty 
 
 
Č. j.:   ZSaMS 108/2023 

 
Stanovení úplaty za  předškolní vzdělávání  v mateřské škole pro  šk. rok 2023/2024 
 
 
Podle § 123, odst. (4) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon)   
 

Stanovuji od 1. 9. 2023 
 

výši úplaty za předškolní vzdělávání takto: 
 

a) Základní částka -  celodenní docházka (i nevyužitá)    500,- Kč 

 
b) úplata při přerušení provozu (měsíce červenec a srpen) delším než 5 dní v měsíci bude      
     stanovena k 1. 5. 2023, v ostatních případech ihned 
 
c) vzdělávání v posledním (třetím) ročníku se poskytuje bezúplatně.  
 
d) stanovená výše úplaty v bodech a) - c) platí i pro cizince    
 
O snížení nebo prominutí úplaty rozhoduje ředitel školy na základě žádosti zákonného zástupce 
dle §6 vyhlášky č. 14/2005 Sb. o předškolním vzdělávání, v platném znění, zejména v případě 
dětí se sociálním znevýhodněním.  
 
 Úplata za kalendářní měsíc je splatná v hotovosti do 15 dne příslušného 
kalendářního měsíce. Jestliže zákonný zástupce opakovaně neuhradí úplatu za 
vzdělávání, může ředitel školy rozhodnout o ukončení předškolního vzdělávání dle § 35 
odst. 1 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb. (Školský zákon). 
   
 
Ve Špindlerově Mlýně     dne    28. dubna 2023 
 
 
 
 
 

Mgr. Petr Libřický 
ředitel školy     


